

## Wystawa Janusza Pasiecznego



### „Tango”

Tango to temperamentny i namiętny taniec - on właśnie jest tematem przewodnim wystawy fotografii zorganizowanej przez Ośrodek Kultury i Rekreacji w Grodkowie w miniony weekend.

Autorem prac jest Janusz Pasieczny - pasjonat fotografii związany z Fotoklubem działającym przy OKiR w Grodkowie.

Prezentowana wystawa jest kolejną z wielu indywidualnych ekspozycji tego autora. Powstała na styku dwóch jego pasji: tanga i fotografii. Z Tangiem Argentyńskim po raz pierwszy zetknął się przed trzema laty i od tamtej pory stało się jego drugą pasją, a w zasadzie nałogiem. „Pierwsze kroki w tangu stawiałem pod okiem Janusza Maligrandy, za co jestem mu niezmiernie wdzięczny. Czym jest Tango Argentyńskie nawet nie spróbuję wyjaśnić, aby to zrozumieć trzeba spróbować.” - dodaje Pasieczny.

W fotografii najważniejsze dla autora jest oddanie nastroju chwili. Zwłaszcza dynamiki akcji oraz towarzyszących temu emocji. Po blisko czterdziestu latach parania się różnymi dziedzinami fotografii oraz różnych fascynacji twórczych wrócił do fotoreportażu, gdyż jest on dla niego najbardziej autentycznym. Według Pasiecznego fotografia wyrabia sposób patrzenia na rzeczywistość, by w końcu uczynić z nas swoich niewolników. Dziś nie potrafi patrzeć na świat nie ujmując go w kadr. Uważa, że zawsze bardziej pociągał go sposób potraktowania tematu niż jego treść.

Atmosferę, którą uchwycił na swoich pracach organizator wystawy postarał się oddać za pomocą muzyki i pokazu tanga. W uroczystym otwarciu wystawy wzięło udział ok. 50 tangowiczów z Brzegu, Wrocławia, Opola, Gliwic. Krótki wykład na temat tanga przeprowadziła animatorka tanga z Oławy Anna Kaczmarek. Wernisaż zaszczylicili swoją obecnością również Ewa i Andrzej Sikorscy, którzy prowadzą jedyną szkołę tanga w Brzegu (oraz organizują tango w Brzegu, a od dwóch lat Organizują Festiwal tanga w Brzegu), tango dj Dmitris Kardamakis z Krety (od roku z Opola), Janusz Maligranda z Brzegu - pierwszy nauczyciel tanga Janusza Pasiecznego, oraz Stanisław Bałaj - animator tańca towarzyskiego z Grodkowa i pierwszy nauczyciel tańca towarzyskiego.

Wystawę oglądać można do końca lutego w Domu Kultury w Grodkowie.